DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°132 1 FORTALEZA, 16 DE JULHO DE 2024

01
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico N° 2024.07.15.1. A Prefeitura Munic 	Assar' ton(,

público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação para fornecimento de mate 's na 	Ó COS

destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Assaré/CE. Início de acolhimento das p ost . 	ulho

de 2024 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 01 de agosto de 2024 às 08:30 horas. Início da sessão e disputa de preços: 01 	agosto' 2' 	.

09:00 horas - através do site www.comprasassare.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereço 1 	'ir'. : https://

pncp.gov.br; www.comprasassare.com.br  e https://municipios-licitacoes.tce.ce.goV.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada . 1 u
lsb

415, Vila Mota Assaré - Ceará no horário de 08:00 às 14:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 15 de julho de
1  4• Francis

Dércio de Alencar - Agente de Contratação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, comunica aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° MA-PEO02/24-SRP, cujo objeto é o registro de preços visando a futura e
eventual aquisição de materiais e equipamentos permanentes diversos (retroprojetor, microfone, caixa de som, aparelho celular, veículo automotor), de
interesse da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Município de Independência/CE. Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2024 no Sistema
de Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL Compras (https://bllcompras.com/). Abertura das Propostas: 01/08/2024 às 07h30.
O edital na íntegra, em meio eletrônico, encontra-se à disposição dos interessados para consulta: na BLL COMPRAS (www.bllcompras.com), no Portal

Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br), no Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacOes.tCe.Ce.gov.br/),  e no site

do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacaoindependencia.ce.gov). Independência/CE, 15/07/2024.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Intenção de Revogação. O Município de Solonópole, através de sua Agente de
Contratação, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 71, §2° da Lei 14.133/2021 e autorização da ordenadora de despesa competente
comunica aos interessados a Intenção de Revogação do Credenciamento N° 2024.06.03.01 cujo objeto é: credenciamento de empresas para prestar serviços
especializados na consulta/atendimento e realização de exames de imagem, diagnósticos e tratamento ambulatoriais, procedimentos cirúrgicos, próteses
auditivas e confecção de próteses dentária, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Solonópole/Ce, conforme condições e exigências
estabelecidas neste instrumento, dessa forma em conformidade com a legislação pátria fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para exercício do contraditório
e ampla defesa quanto à intenção da administração. A justificativa para intenção ora exposta poderá ser adquirida no endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, N°330
Centro, CEP: 63.620-000, ou através dos sites: www.licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.solonópole.ce.gov.br. Solonópole-CE, 15 de julho de 2024. Gerusa
Dantas Vieira -Agente de Contratação.

152

*** **s ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE Aviso de Licitação - Pregão n° 2024.07.15.1. A Pregoeira
Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
estará realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Pregão n° 2024.07.15.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de mão de obra com vistas à
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos veículos, tipo motocicleta, pertencentes ao
Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
31 de julho de 2024, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 17 de julho de 2024, a partir das
17:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito na Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, n° 120, Centro - CEP: 63.010-015 - Juazeiro do
Norte - CE - Fone: (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpljuazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 15 de julho de
2024. lara Pereira de Sousa - Pregoeira Oficial do Município.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1 107.01/2024-PMF/SRP/PE. Objeto: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, destinados a atender as necessidades das secretarias e suas Unidades do Município de Fortim/
CE. A Agente de Contratação/Pregoeira de Fortim, torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 29 de Julho de 2024, às 08:00 horas
(horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.novobbmnet.com.br  (acesso Identificado no link -
licitações). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e no site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Quaisquer informações
serão prestadas pela Agente de Contratação/Pregoeira, durante o expediente normal e poderão ser solicitadas através do e-mail: licitacao@fortim.ce.gov.br.
Fortim-Ce, 15 de Julho de 2024. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Agente de Contratação/Pregoeira.

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Republicação de Licitação Pregão Eletrônico N° 240006060 I-PERP. O Agente de Contratação, torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31/07/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo

•

objeto: Registro de preços para prestação de serviços de reserva, emissão, entrega de bilhetes de passagens aéreas e serviços de hotelaria para atender as
necessidades de diversas secretarias da Prefeitura, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto,
707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no horário
de 08h às 17h ou no site https://www.quixerarnobim.ce.gov.br/,  ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  ou no site Portal Nacional de Compras
Públicas. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão N° PE030.2024-DIV. O(A) Secretaria do Governo,
através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 10:00h, do dia 29 de julho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.
com.br/,  Pregão n° PE030.2024-DIV. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente para atender as demandas
das diversas secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://
compras.m2atecnologia.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br; https://www.gov.br/mds/pt-br/acesso-a-inforrnacao  - PNCP.
São Gonçalo do Amarante/CE, 15 de julho de 2024. Helayne Franqueie Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru. O(A) Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a),
toma público que realizará às 11:00h, do dia 29 de julho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão n° 2024.05.07.2-PE.
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de portas de madeira, mesas, divisórias e móvel em geral de interesse da Secretaria
Municipal de Educação de Paracuru-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br  -
https://www.gov.br/pncp/pt-br  - https://www.paracuru.ce.gov.br/licitacao.php. Informações pelo e-mail: paracuru.licitagmail.com  ou no endereço: Rua
Coronel Meireles N. 07, Centro, Paracuru, Ceará. Paracuru/CE, 15 de julho de 2024. Thiago Gadelha Sanders - Pregoeiro(a).

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.06.11.1-PE. O(A) Secretaria de Administração, através
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00h, do dia 29 de julho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.
br/, Pregão n° 2024.06.11. 1 -PE. Objeto: Aquisição de plantas, mudas e jarros para ornamentação do Município de interesse da Secretaria de Administração
do Município de Paracuru. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.corn.br/ - https://www.gov.
br/pncp/pt-br - https://www.paracuru.ce.gov.br/licitacao.php. Informações pelo e-mail: paracuru.licita@gmail.com  ou no endereço: Rua Coronel Meireles
N° 07, centro Paracuru. Paracuru/CE, 15 de julho de 2024. Túlio Marcos Braun Neto - Pregoeiro(a).

*5* 5*5 *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n°2023.12.26.1. Objeto: Contratação
de serviços a serem prestados na execução de construção de bueiro duplo e triplo tubular na estrada do Sitio Gavião, Município de Umari/CE. Licitante
Vencedor: B F Empreendimentos LTDA, R$ 113.706,87, de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente
Licitação na forma da Lei n° 8.666/93. Adjudico o seu objeto ao respectivo vencedor. José Judas Tadeu Cesar Bento - Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. Data da Homologação: 15 de julho de 2024.

FSC

MISTO
P.9 -
• po*d.

FSCC126031